МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА»

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

29.12.2022 г.                                                                                                         № 480

                                                            с. Мускатное

Об усилении мер по обеспечению антитеррористической безопасности

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении "Мускатновская

школа" Красногвардейского района Республики Крым

На основании приказа по управлению образования Администрации

Красногвардейского района Республики Крым от 06.04.2017 г. №125 «Об усилении

мер по обеспечению антитеррористической безопасности муниципальных

бюджетных образовательных учреждений Красногвардейского района Республики

Крым» и в целях недопущения совершения преступлений террористического

характера в отношении участников образовательного процесса, обеспечения

сохранности жизни и здоровья обучающихся, работников муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения "Мускатновская школа"

Красногвардейского района Республики Крым,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Усилить меры по обеспечению антитеррористической безопасности в

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении "Мускатновская

школа" Красногвардейского района Республики Крым (далее учреждение).

2. Заместителю директора Мустафаевой С.М., старшему воспитателю

Сеитмеметовой А.Я., заведующим хозяйством Бурдыкиной Н.А., Умеровой Л.Н.:

2.1. Взять под личный контроль организацию антитеррористической

деятельности и противодиверсионной защиты образовательных учреждений,

организовать проведение разъяснительной работы среди воспитанников, учащихся,

их родителей, сотрудников, направленной на усиление бдительности,

организованности, готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях.

2.2. Усилить пропускной режим допуска граждан и автотранспорта на

контролируемую территорию. Исключить бесконтрольное пребывание на территории

посторонних лиц, прием от посторонних лиц сумок, рюкзаков, чемоданов и других

вещей с просьбой пронести их в учреждение для последующей передачи кому-либо.

2.3. Организовать пропуск в здание учреждения без проверки документов и

регистрации в журнале только учащихся школы в будние дни с 8.00 до 17.00, в

субботу (при наличии расписания занятий и в соответствии с ним) с 8.30 до 14.00. В

иное время нахождение в школе учащихся возможно только при наличии

письменного разрешения директора школы или лица, исполняющего его обязанности.

2.4. Организовать пропуск  в здание  детского сада родителей воспитанников в

будние дни с 7.30 до 18.00. по предъявлению документа, удостоверяющего

личность,   с регистрацией в журнале учета посетителей.

2.5. Не допускать нахождение вблизи  учреждения и здания детского сада

бесхозных транспортных средств, не допускать парковки транспортных средств в

непосредственной близости и на территории учреждений.

2.6. Обеспечить  контроль за вносимыми (ввозимыми) на территорию

учреждения грузами и предметами ручной клади  и своевременный вывоз твердых

бытовых отходов.                                                              Бурдыкина Н.А.,Умерова Л.Н.

2.7. Ежедневно проводить  проверку подвальных помещений, всех помещений,

территории учреждения и детского сада  на наличие нахождения посторонних

предметов. В случае обнаружения посторонних предметов незамедлительно

информировать управление образования и правоохранительные органы, не

перемещая обнаруженные предметы, не прикасаясь к ним и не пользуясь рядом с

ними мобильными телефонами и иными источниками радиомагнитного излучения.

Бурдыкина Н.А., Умерова Л.Н.

2.8. Усилить  контроль за работой сторожей согласно утвержденной

должностной инструкции.                                             Бурдыкина Н.А.,Умерова Л.Н.

2.9. Контролировать освещенность территории  учреждения   и детского сада в

темное время суток.                                            Бурдыкина Н.А., Умерова Л.Н.

2.10. Нацелить сотрудников учреждения, родителей учащихся  и воспитанников

на строгое соблюдение мер безопасности, выполнение установленных в учреждении

инструкций, приказов, положений.

2.11. Обеспечить наличие всех необходимых номеров телефонов у дежурного

администратора, сторожей, сторожа (вахтера) для оперативного принятия решений во

время чрезвычайной ситуации. (Приложение №1)

2.12. Систематически проверять наличие и исправность средств

пожаротушения,  состояние путей эвакуации, возможность свободного открывания

запасных выходов.           Бурдыкина Н.А., Умерова Л.Н, Даниленко О.В.

2.13. Производить ежедневный осмотр школьного  автобуса  на наличие

посторонних предметов как внутри, так и снаружи. Обеспечить безопасное хранение

школьного автобуса.                                  Бурдыкина Н.А., Куртсеитов С.Л.
2.14.  Провести с водителем внеплановый  инструктаж (Инструкция № 176  по

ОТ для водителей по антитеррористической безопасности при перевозке детей

автобусами).                                                                                    Даниленко О.В.
2.15. Провести внеплановый инструктаж с сотрудниками учреждения о порядке

действий в случае угрозы или совершения террористического акта.
                                                                                                                    Даниленко О.В.

2.16. Провести занятия в игровой форме, профилактические и разъяснительные

беседы с обучающимися и воспитанниками, их родителями о правилах поведения в

экстремальных ситуациях и при общении с незнакомыми людьми, ответственности

родителей или их законных представителей за неисполнение обязанностей по

воспитанию несовершеннолетних (согласно  плана)

2.17. Незамедлительно информировать о любых случаях обнаружения

предпосылок к возможным террористическим актам, а также о чрезвычайных

происшествиях  управление образования, отделы МВД, МЧС.

2.18. Для исключения актов террористического и диверсионного характера в

местах проведения массовых мероприятий совместно с сотрудниками силовых

структур организовать дополнительные проверки на предмет своевременного

выявления подозрительных предметов, взрывчатых веществ в местах их возможной

кладки.         Бурдыкина Н.А., Мустафаева С.М., Сеитмеметова А.Я.

2.19.Обеспечить содержание емкостей для мусора и бытовых отходов (мусорных

баков) в закрытом состоянии для исключения возможности попадания в них

взрывных устройств, взрывоопасных и огнеопасных материалов, ядовитых

химических веществ, радиоактивных материалов и бактериологических средств.

          Бурдыкина Н.А., Умерова Л.Н
       2.20.Обо всех подозрительных лицах незамедлительно сообщать в дежурную

часть МВД по Красногвардейскому району по телефону -102; +7(36556) 5-57-80,

+7(999)4610211
       2.21.Всем сотрудникам, зарегистрированным в социальных сетях, обращать

внимание на попытки консолидировать учащихся по национальному или

конфессиональному признаку для участия в массовых мероприятиях. При выявлении

данных фактов сообщать в управление образования, правоохранительные органы.

3. Утвердить и ввести в действие форму журнала регистрации инструктажа по

антитеррористической защищенности (Приложение № 2).

4. Довести данный приказ до сведения всех сотрудников под роспись.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора

Мустафаеву С.М.

Директор                                                                                        И.В. Никитин

С приказом ознакомлены:
№п/п Ф.И.О. Дата  Подпись

1 Белялова Эмине Серверовна

2 Зейтуллаева Эльнара Ниждетовна

3 Даниленко Ольга Владимировна

4 Джапарова Диляра Руслановна

5 Кулешова Тамара Ивановна

6 Кулешов Александр Николаевич

7 Лейченко Елена Анатольевна

8 Мустафаева Сание Музафировна

9 Рябченко Ольга Александровна

10 Сеитмеметова Ленара Даниаловна

11 Эдимова Зарема Решатовна

12 Бурдыкина Наталья Анатольевна

13 Умерова Лилия Николаевна

14 Зинединов Арсен Ситьяяевич

15 Сеитмеметова Анна Яраславовна

16  Белоус Дарья Александровна

Приложение 1

к приказу МБОУ
«Мускатновская школа»

от 29.12. 2022 г № 480

ПРИ ПОЖАРЕ ЗВОНИТЬ:

3-42     9-101      92-59-15

                           92-59-25

ПРИ НАПАДЕНИИ ЗВОНИТЬ:
9-102, +7(36564) 7-70-33;   +7(978) 9910676

СКОРАЯ ПОМОЩЬ:

9-103 ,  +7(36556) 2-43-54, 6-33-12

ГРАЖДАНСКАЯ  ОБОРОНА

Штаб ГО                                                                                   97-99-31(днем)

                                                                                                    97-99-65 (ночью)

Новопокровского                                                        моб. +79787436248

сельского поселения                                                  Знаешева Ольга Алексеевна

Штаб ГО  УОА:

Начальник ГО УОА:                                                    +7(36556) 2-53-76         -

                                                                     моб.+79787714279

                                                                                          Мовчан Елена Ивановна

                                                                                          Начальник ГО УОА

Штаб  ГО СПК «Мускатное»                                    3-35(днем)

                                                                                         3-37(ночью)

                                                                                         3-75

Штаб ГО МБОУ                                                           моб.+79788324215

«Мускатновская школа»                                            Даниленко О.В.

                                                                                          моб.+79787895484

Начальник  ГО                                                              Кулешов А.Н.

Приложение 2
                                                                                                                                                                                                                                         к приказу МБОУ

                                                                                                                                                                                                                                        «Мускатновская школа»

                                                                                                                                                                                                                                          от 29.12.2022 г.   № 480

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА»

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Журнал

регистрации инструктажа по

антитеррористической защищенности

                                                                                                                                                                      Начат «____»_____________20____г

                                                                                                                                                                      Окончен «____»__________20_____г

Ответственный за ведение:

_________________________________

№ п/п ФИО инструктируемого Должность инструктируемого Номер инструкции и краткое содержание инструктажа

1 2 3 4

•г '

   ^ -

•

Вид инструктажа (первичный,

повторный, внеплановый)

Дата проведения инструктажа Подпись

инструктируемого

ФИО

инструктирующего

Подпись лица, проводившего инструктаж

5 6 7 8 9

'—

		2023-01-31T00:08:35+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МУСКАТНОВСКАЯ ШКОЛА" КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ